
MØTEREFERAT  Dato: 18.05.2015 

  

Referansegruppemøte, verneplanprosess for tidligere Hjerkinn skytefelt 

Møtet innkalt av Line Andersen Referent Line Andersen 

Møtedato 22.04.2015 Møtetid 10.00-15.00 

Møtested Frich’s kafeteria, Dombås Møteleder Line Andersen 

 

Deltakere Kari Svendsgard, Dovre fjellstyre 

Tommy Sønsterud, Lesja fjellstyre 

Jan Erik Reiten, DNT Oslo og omegn 

Erland Løkken, Snøhetta villreinutvalg  

Marit Svanborg, Lesja kommune 

Bernhard Svendsgard, Dovre kommune 

Martin Ekre Hjerkind, representant for reiselivsbedriftene på Dovrefjell 

Line Stabell Selvaag, Forsvarsbygg 

Hans Nørstebø, Grisungen sameige  

Trond Berger, Statskog 

Endre Amundgård, Jora beitelag 

Brynjar Berge, Forum for natur og friluftsliv i Oppland  

Pål Skovli Henriksen, Forsvarsbygg (fra kontaktutvalget) 

Hanne Alstrup Velure, varaordfører Lesja kommune (fra kontaktutvalget) 

Carl Bjurstedt, nasjonalparkforvalter, Dovrefjell 

Kolbjørn Hoff, Fylkesmannen i Oppland, miljøvernavdelingen 

Line Andersen, Fylkesmannen i Oppland, miljøvernavdelingen 

 

Forfall 

 
 
Kopi av endelig 
referat sendes til 

Tore Rødseth Ulvund, Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø 

Sverre Løvaas, Bevar Dovrefjell gjennom istidene 

 

Oppdal kommune, Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, Miljødirektoratet 

 
 
Forslag til dagsorden i innkalling: 
 

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden 
2. Referat fra sist møte, oppfølgingspunkter 
3. Gjennomgang av skisse til verneformer med grenser og tilhørende forskrifter 
4. Gjennomgang av utkast til oppdrag på full KU for hhv. landbruk og reiseliv 
5. Korte orienteringer om status for øvrige prosesser 
6. Forslag til tiltak for å informere om verneverdier og verneplanprosess lokalt 
7. Eventuelt 

 
 



 
Sak 1. Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 
Line Andersen ønsket velkommen og gikk gjennom forslag til dagsorden for møtet. Kontaktutvalget er 
som sist invitert til å delta på referansegruppemøtet. Dagsorden ble godkjent og det var ingen saker til 
eventuelt. 
 
 
Sak 2. Referat fra sist møte, oppfølgingspunkter 
 
Line Andersen gikk kort gjennom oppfølgingspunkter fra sist møte, bl.a.:  
 

 Fylkesmannen har gitt i oppdrag til Bjørn Harald Larsen i Miljøfaglig utredning å si noe om 
hvilken effekt eventuelt bortfall av beitebruken vil ha på vegetasjonen i utredningsområdet. 

 Referansegruppa ønsket å gi innspill til formulering av oppdrag til eksterne konsulenter som 
skal gjennomføre KU for hhv. landbruk og reiseliv – det er satt opp som sak 4 på dette møtet. 

 Fylkesmannen tar sikte på å gjennomføre oppstartmøte med eksterne utredere for landbruk 
og reiseliv i juni, alternativt august dersom tiden blir for knapp til juni. 

 Fylkesmannen vil opprette en egen digital kartløsning for utredningsområdet SUM-kart som 
kan vise både verneverdier og bruken av skytefeltet i ulike lag (jf. regionalplankartet i 
«Innlandsgis»).  

 
 
Sak 3. Gjennomgang av skisse til verneformer med grenser og tilhørende forskrifter 
 
Line Andersen innledet og presiserte at både skissen til verneformer med grenser og tilhørende 
forskriftsmaler med lokale tilpasninger, er første utkast som Fylkesmannen nå presenterer for 
referansegruppa for å få innspill. Det blir noen justeringer etter referansegruppemøtet, særlig når det 
gjelder forskriftene som må betraktes som råutkast. De to alternativene til verneformer med grenser 
(med og uten Snøheimvegen) og tilhørende forskrifter skal videre være grunnlag for den jobben 
Fylkesmannen selv skal gjøre for å belyse konsekvenser for de fleste temaer, og danne grunnlag for 
konsekvensutredningene for landbruk og reiseliv. Etter at konsekvenser er belyst/utredet, kommer det 
en ny runde der aktuelle justeringer kan gjøres. Deretter skal et verneforslag ut på høring.  Da vil det 
komme en ny runde med justeringer før Fylkesmannen skal sende sin tilrådning om vern til 
overordnede miljømyndigheter som står for den videre prosessen fram til vedtak i regjeringen. 
Referansegruppa vil bli tatt med på råd på hvert av disse stegene. Det ble også vist til at 
Fylkesmannen ikke kan foreslå vern som er strengere en det som er vurdert og hørt underveis i 
prosessen. Vi må derfor begynne med det strengeste som et utgangspunkt, både når det gjelder 
verneformer med grenser og forskrifter. 
 
Verneformer med grenser 
Deretter ble de to alternativene til verneformer med grenser presentert og drøftet (se kart i vedlagte 
presentasjon). Fylkesmannen noterte følgende innspill til justeringer fra referansegruppa: 
 

 Alle vatna ved Grisungen bør ligge i landskapsvernområdet pga. fiske.  

 Det bør være større forskjell mellom de to vernealternativene. 

 Det bør lages et alternativ der landskapsvern omfatter Vålåsjøhøe fram til Grisungen, HFK 
samt Vesllie. 

 Det bør være samme verneform for hele Snøheimvegen.  

 Biotopvernområdet bør gå helt ned mot Hjerkinn. 
 
Gjennomgang av forskriftsmaler med lokale tilpasninger 
Utkast til forskrifter for nasjonalpark, landskapsvern og biotopvern ble deretter delt ut og gjennomgått. 
Utgangspunktet er standard forskriftsmaler der det var tatt inn lokale tilpasninger. Fylkesmannen tar 
med seg de mange gode innspillene som kom fram under gjennomgangen og vil gjennomarbeide 
forskriftene etter drøftingen med referansegruppa før de skal utgjøre en del av grunnlaget for de 
konsekvensvurderinger som skal gjøres. 
 
Fylkesmannen ga referansegruppa mulighet for å sende inn innspill i etterkant av møtet, men innen en 
ukes tid av hensyn framdriftsplanen for videre prosess.  



Sak 4. Gjennomgang av utkast til oppdrag på full KU for hhv. landbruk og reiseliv 
 
Utkast til oppdrag for eksterne konsulenter for hhv. landbruk og reiseliv ble delt ut i møtet. Det ble ikke 
tid til å gå gjennom formuleringene av oppdragene i detalj. Fylkesmannen ga isteden referansegruppa 
mulighet for å sende inn kommentarer i etterkant av møtet. 
 
Det ble orientert kort om hva oppdragene skal omfatte: 

1. Statusbeskrivelse med utgangspunkt i nye fagrapporter utarbeidet i 2014 og annen 
eksisterende kunnskap. 

2. Utrede konsekvenser av 0-alternativet og de to vernealternativene (vil inkludere konsekvenser 
av å la Snøheimvegen ligge og konsekvenser av å fjerne Snøheimvegen). 

3. Utrede/belyse konsekvenser av å tilbakeføre øvrige veger. 
4. Foreslå avbøtende tiltak.  

 
Line Andersen orienterte om at det under pkt. 3 legges opp til en mer grundig utredning for 
Vålåsjøhøvegen enn øvrige vegstrekninger med bakgrunn både i kunnskap om bruken av vegnettet 
og verneverdiene i utredningsområdet. (Det vil bli gjort justeringer i den utdelte oppdragsteksten slik at 
det samme vil gjelde vegen inn til Rolstadsetrene/Vesllie.) 
 
Aktuelle utredere 
Fylkesmannen har planlagt å sende anbudsforespørselen på KU reiseliv til de samme som var 
aktuelle for å utarbeide fagrapporten i 2014 (MIMIR AS, Østlandsforskning, Norsk TuristUtvikling AS 
og Athene Prosjektledelse). Når det gjelder KU landbruk, vil Fylkesmannen sette opp aktuelle utredere 
ved utsendelse av referat fra møtet, inkl. forslagene som Bernhard Svendsgard og Marit Svanborg 
kom med i etterkant av forrige referansegruppemøte. Det er viktig å få på plass gode utredere, og 
referansegruppa ble oppfordret til å komme med innspill.   
 
 
Sak 5. Korte orienteringer om øvrige prosesser  
 
Revisjon av forvaltningsplan 
Nasjonalparkforvalter Carl Bjurstedt orienterte kort om status for arbeidet med revisjon av 
forvaltningsplanen for eksisterende verneområder. Sekretariatet for Dovrefjell nasjonalparkstyre er i 
ferd med å sende ut oppstartmelding. Det er lagt ut informasjon om revisjon av forvaltningsplanen på 
nasjonalparkstyrets hjemmesider. Nettsida vil bli brukt som en viktig informasjonskanal gjennom 
prosessen. 
 
Naturrestaureringsarbeidet 
Pål Skovli Henriksen, Forsvarsbygg, orienterte om planene for ryddeaktiviteten i 2015, samt at det blir 
lite annen aktivitet i skytefeltet denne sommeren. 
 
Han orienterte videre om planleggingsprosessen for tilbakeføring av veger. I forrige møte med 
referansegruppa ble det formidlet at det er for stor risiko for Forsvarsbygg å vente med tilbakeføring av 
veg til 2019 og -20. Forsvarsbygg planlegger derfor å dele inn i to «vegpakker» – én for 2017 og -18 
og én for 2019 og -20. Forsvarsbygg har i den forbindelse innledet en dialog med Lesja og Dovre 
kommuner der Fylkesmannen også er med, samt meldt inn behov for å få flyttet på midler på 
langtidsbudsjettet. Videre jobber de med å definere endelig ryddenivå og vil starte nærmere 
planlegging, prosjektering og anbudsforespørsel for den første «vegpakka» i 2015.  
 
Forsvarsbygg ser nå for seg å starte med følgende strekninger i 2017:  

 Grøndalen, inkl. kjøresporet/vegstump og bru nordvestover fra Maribu  

 Lille ringveg fra bakom Storranden og rundt til Snøheimvegen 

 Vegen inn til HFK-sletta 
 
 
Sak 6. Forslag til tiltak for å informere om verneverdier og verneplanprosess lokalt 
 
Line Andersen la fram et utkast til arrangement for nå bredere ut med informasjon om verneverdier og 
om verneplanprosessen. Det er planlagt som et ettermiddags-/kveldsarrangement onsdag 12. august 
2015, inkludert tur i nærområdet med en ekspert på botanikk og fugleliv. Se vedlagte presentasjon. 

http://nasjonalparkstyre.no/Dovrefjell/Planar/Forvaltningsplan/Revisjon-av-planen-2015-2017/


 
 
Sak 7. Eventuelt 
Det var ingen saker som ble tatt opp under eventuelt. 


